1

議会運営委員会会議録

開閉日時 令和４年 12 月６日（火） 午後３時 21 分～午後３時 24 分

会  場 高浜市議場

１．出席者

３番 杉浦 康憲、  ９番 柳沢 英希、 10 番  杉浦 辰夫、

14 番 小嶋 克文、

オブザーバー

議長（12 番）鈴木 勝彦、 副議長（２番）神谷 直子

２．欠席者

     15 番 内藤とし子

３．傍聴者

１番 荒川 義孝、 ４番 杉浦 浩一、 ５番 岡田 公作、

６番 柴田 耕一、 ８番 黒川 美克、 11 番 北川 広人、

13 番 今原ゆかり、 16 番 倉田 利奈

４．説明のため出席した者

   なし

５．職務のため出席した者

議会事務局長、書記２名

６．付議事項

１  委員会付託の修正について

 2

７．会議経過

 委員長挨拶

委員長 ただいまの出席委員は多数であります。よって、本委員会は成立いた

しましたので、これより議会運営委員会を開会いたします。

 議長挨拶

委員長 次に、本委員会記録の署名委員の指名についてであります。

本件については委員長から御指名申し上げて、御異議ございませんか。

「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 御異議なしと認め、副委員長の小嶋克文委員を指名いたします。

本日、御協議いただきます案件は、付議事項のとおりであります。

《議 題》

１  付託委員会の修正について

委員長  事務局より説明願います。

説（事務局長）  それでは説明をさせていただきます。

12 月１日の日に、タブレットで各議員に御連絡をさせさせていた

だいた件になります。

今、議長よりお話ありましたように、補正予算の付託委員会につ

きましては、11 月 22 日の議会運営委員会におきまして、補正予算所

管委員会一覧表のとおり御決定をいただいたところでありました。

この一覧表のうち、市民窓口グループの所管事業の付託委員会に

誤りがあるとして、当局より差し替えの依頼がございました。

 3

つきましては、御報告させていただいてきましたとおり、一般会

計の補正予算の歳出におきまして、福祉文教委員会に付託とされて

いる市民窓口グループの事業を総務建設委員会への付託に修正をお

願いしたく、補正予算の付託委員会の修正について、改めて御承認

いただきますようお願いをいたします。

大変申し訳ありませんでした。

委員長  ただいまの説明に対する質疑を許します。

 質  疑  な  し

委員長  質疑もないようですので、ただいま事務局長が説明したと

おりに決定してよろしいでしょうか。

 「異議なし。」と発声するものあり。

委員長  御異議もないようですので、そのように決定させていただ

きます。

本日の案件は全て終了いたしました。

以上をもって、議会運営委員会を終了いたします。

委員長挨拶

閉会 午後３時 24 分

議会運営委員会委員長

議会運営委員会副委員長